MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

O Município de Leme, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 do Concurso Público nº 01/2025,
conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino médio

Cargo Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário
inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Monitor de Educação 08 01
R$

2.009,20
40 horas
semanais

Ensino médico completo. R$ 50,00

Leia-se:

Ensino médio

Cargo Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário
inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Monitor de Educação 08 01
R$

2.349,20
40 horas
semanais

Ensino médio completo. R$ 50,00

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2025 do Município de Leme/SP.

Leme, 6 de março de 2025.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito do Município de Leme
____________________________________________